[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.09.2019                                                                                                                            №585-п

п. Тюльган

О внесении изменений в постановление администрации района от 17 октября 2018 года № 730-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Тюльганский район»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года №145-ФЗ, постановлением администрации Тюльганского района от 23 августа 2016 года №613-п "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области", п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации района от 17 октября 2018 года № 730-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Тюльганский район» следующие изменения:
- приложение к постановлению администрации района от 17 октября 2018 года № 730-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Тюльганский район» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

[image: image1.wmf]2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Тюльганский район                                                                        И.В.Буцких
Разослано: райпрокурору, орготделу, финотделу
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Тюльганский район

От 30.09.2019 №585-п
Перечень

муниципальных программ муниципального образования

Тюльганский район
	№ п/п
	Наименование МП
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации

	1

	Развитие системы образования Тюльганского района на 2014-2022 годы
	Отдел образования администрации Тюльганского района
	2014-2022 годы

	2
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тюльганского района на 2014 - 2022 годы
	Администрация муниципального образования  Тюльганского района  Оренбургской области (комитет по вопросам газо-тепло-электроснабжения, строительства, транспорту и связи)
	2014-2022 годы

	3
	Развитие торговли в  Тюльганском районе на 2015-2024 годы
	Администрация муниципального образования Тюльганский район (комитет по финансово-экономическим вопросам)
	2015-2024 годы

	4
	Обеспечение жильем специалистов на территории Тюльганского района на 2015-2022 годы
	Администрация муниципального образования  Тюльганского района  Оренбургской области (комитет по вопросам газо-тепло-электроснабжения, строительства, транспорту и связи)

	2015-2022 годы

	5
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Тюльганском районе на 2016-2022 годы
	Администрация Тюльганского района (комитет по вопросам газо-тепло-электроснабжения, строительства транспорта и связи администрации района)
	2016-2022 годы

	6
	Развитие муниципальной службы  и противодействие коррупции в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2016 – 2022 годы
	Администрация Тюльганского района
	2016-2022 годы

	7
	Развитие малого и среднего предпринимательства в    Тюльганском районе  на    2017 -  2024 годы
	Администрация муниципального образования Тюльганский район (комитет по финансово-экономическим вопросам)
	2017-2024 годы

	8
	Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2017–2022 годы
	Администрация муниципального образования  Тюльганского района  Оренбургской области (комитет по вопросам газо-тепло-электроснабжения, строительства, транспорту и связи)
	2017-2022 годы

	9
	Управление земельно-имущественным комплексом Тюльганского района Оренбургской области» на 2017 – 2022 годы
	Администрация Тюльганского района (Отдел по управлению имуществом  и  земельным отношениям администрации района)
	2017-2022 годы

	10
	 Профилактика правонарушений на территории   Тюльганского района  на 2018-2022 годы

	Администрация Тюльганского района (Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Тюльганского района)

	2018-2022 годы

	11
	 Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе Тюльганского многофункционального центра по оказанию государственных и муниципальных услуг, в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2018-2023 годы
	Администрация муниципального образования Тюльганский район (комитет по финансово-экономическим вопросам)
	2018-2023 годы

	12
	Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Тюльганском районе на 2018 –2024 годы
	Администрация Тюльганского района (Комитет администрации Тюльганского района по делам молодежи и спорта )
	2018-2024 годы

	13
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тюльганского района»  на 2019–2024 годы
	Администрация муниципального образования Тюльганский район (Управление сельского хозяйства администрации Тюльганского района)
	2019-2024 годы

	14
	Обеспечение жильем молодых семей в Тюльганском районе на 2019-2024 годы
	Администрация муниципального образования  Тюльганского района  Оренбургской области (комитет по вопросам газо-тепло-электроснабжения, строительства, транспорту и связи)
	2019-2024 годы

	15
	Культура Тюльганского района на 2019-2024 годы
	Отдел культуры администрации  Тюльганского района
	2019-2024 годы

	16
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Тюльганского района на 2019-2024 годы

	Финансовый отдел администрации Тюльганского района
	2019-2024 годы

	17
	Развитие системы градорегулирования в Тюльганском  районе на 2019-2024 годы
	Администрация Тюльганского района  (Отдел архитектуры и градостроительства администрации района)
	2019-2024 годы

	18
	Укрепление единства и этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Тюльганского района на 2019-2024 годы
	Администрация Тюльганского района
	2019-2024 годы

	19
	Улучшение условий и охраны труда в Тюльганском районе Оренбургской области на 2019 -2024
	Администрация Тюльганского района
	2019-2024 годы

	20
	Поддержка и развитие казачьих обществ на территории Тюльганского района на 2019 - 2023 годы
	Администрация Тюльганского района (Комитет администрации Тюльганского района по делам молодежи и спорта )
	2019-2023 годы

	21
	Комплексное развитие  сельских территорий Тюльганского района Оренбургской области на 2020 - 2025 годы
	Администрация муниципального образования  Тюльганского района  Оренбургской области (комитет по вопросам газо-тепло-электроснабжения, строительства, транспорту и связи)
	2020-2025 годы

	22
	Комплексные меры противодействия злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту в Тюльганском районе на 2020-2026 годы
	Администрация Тюльганского района (Межведомственная комиссия по профилактике наркомании и алкоголизма, борьбе с незаконным оборотом наркотиков)
	2020-2026 годы

_1631510934.bin